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W  Dziale Techniki Muzeum Okręgowego w Koninie  znajduje się kolekcja obrazująca dzieje oświetlenia
od czasów starożytnych do współczesnych. Początki jej powstania sięgają końca lat 60. XX wieku, kiedy
w Koninie utworzono placówkę muzealną. Na wyjątkowość naszej kolekcji wpływa kilka przyczyn, wśród
których należy zaakcentować zakres tematyczny zbioru, tylko w Muzeum Okręgowym w Koninie w ten
sposób sprecyzowany oraz unikalność i różnorodność gromadzonych muzealiów. Na przestrzeni 40 lat
zgromadziliśmy ponad 1.000 obiektów w postaci lampek oliwnych, kaganków, świeczników, lamp
olejowych, naftowych, gazowych i elektrycznych, lamp i latarni techniczno � gospodarczych, akcesoriów
oświetleniowych oraz materiałów ilustracyjnych. Uzupełnienie kolekcji oświetlenia stanowią muzealia
związane z historią wytwarzania ognia, w tym kilkutysięczny zbiór filumenistyczny.
 

Unikalną część kolekcji oświetlenia stanowią lampy i latarnie techniczno � gospodarcze. Ze względu na
prostą, funkcjonalną formę i brak ozdobnych elementów, poza znakiem firmowym, o wiele rzadziej
pojawiają się one w zbiorach muzealnych. Lampy techniczno-gospodarcze w znaczący sposób poszerzają
i uzupełniają koniński zbiór oświetleniowy i stanowią cenny materiał badawczy dotyczący rozwiązań
konstrukcyjnych w technice oświetleniowej.
Zbiór oświetlenia Muzeum Okręgowego w Koninie daje możliwość poznania i pogłębienia wiedzy o
dziejach oświetlenia, Ilustruje udoskonalone przez stulecia metody oświetlenia, będące świadectwem
rozwoju cywilizacyjnego, które doprowadziły do tego, że dziś wystarczy przekręcenie wyłącznika, aby
światło rozjaśniło ciemności, W obecnej epoce halogenów i laserów mało kto pamięta o lampie naftowej,
gazowej, benzynowej czy karbidowej, które funkcjonowały jeszcze kilkadziesiąt lat temu. Nasza kolekcja
nie pozwala zapomnieć o uroku lampy płomieniowej, do której coraz częściej z nostalgią powracamy.
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